

5年間の主な経営データ

販売電力量	(百万kWh)				
	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
低圧	41,249	39,525	38,219	38,773	38,787
高圧・特別高圧	85,821	84,550	83,748	83,048	82,644
合計	127,070	124,075	121,967	121,821	121,431
[参考]グループ合計の販売電力量	127,990	125,062	123,166	124,168	125,309

※ 当社および連結子会社の販売電力量を記載しています。

発電電力量	(百万kWh)				
	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
自社発電電力量計	128,639	126,175	120,730	118,582	116,386
水力発電電力量	7,828	8,718	9,446	8,573	8,549
火力発電電力量	120,759	117,412	111,219	110,217	108,046
原子力発電電力量	—	—	—	△ 251	△ 255
新エネルギー等発電電力量	52	45	65	43	46
融通・他社電力量 送電	△ 5,063	△ 6,459	△ 4,065	△ 6,234	△ 7,872
融通・他社電力量 受電	15,434	15,509	15,799	16,012	18,639
揚水発電所の揚水用電力量	△ 986	△ 707	△ 596	△ 1,062	△ 1,242
合計	138,024	134,518	131,868	127,298	125,911

※ 2016年度より、自社の発電電力量の欄には、発電所における発電機から発生する電力(発電端)から発電所の運転に必要な電力等を差し引いた値(送電端)を記載しています。

発電認可出力	(千kW)				
	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
水力発電認可出力	5,232	5,320	5,497	5,450	5,459
火力発電認可出力	24,506	25,082	24,015	24,034	25,470
原子力発電認可出力	3,617	3,617	3,617	3,617	3,617
新エネルギー等発電認可出力	31	39	39	37	39
合計	33,386	34,058	33,168	33,138	34,585

従業員数	(人)				
	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
連結	30,888	30,848	30,659	30,635	30,554
個別	16,854	16,949	16,796	16,632	16,461

5年間の主な財務データ(連結)

(百万円)

	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度
3月31日に終了した会計年度:					
売上高(営業収益)	2,842,186	3,103,603	2,854,044	2,603,537	2,853,309
営業損益	△ 60,651	107,168	284,991	136,443	136,505
経常損益	△ 92,627	60,206	255,610	121,483	128,532
税金等調整前当期純損益	△ 80,673	83,414	254,204	152,156	105,195
親会社株主に帰属する当期純損益	△ 65,327	38,795	169,745	114,665	74,372
減価償却費	278,705	271,849	257,063	255,692	267,828
設備投資額	273,038	262,693	293,784	345,688	343,743
3月31日に終了した会計年度末:					
資産	5,782,180	5,631,968	5,538,945	5,412,307	5,530,188
純資産	1,437,171	1,507,508	1,637,109	1,724,713	1,791,942
自己資本*	1,401,066	1,468,917	1,599,934	1,685,267	1,729,742
有利子負債残高	3,260,075	2,918,928	2,625,481	2,674,771	2,595,635
1株当たり金額(円):					
当期純損益	△ 86.23	51.21	224.15	151.43	98.24
純資産	1,849.31	1,939.59	2,112.80	2,225.66	2,285.87
配当金	0	10	25	30	35
財務指標およびキャッシュ・フロー情報:					
自己資本比率(%)	24.2	26.1	28.9	31.1	31.3
営業活動によるキャッシュ・フロー	203,742	476,845	562,411	335,063	424,159
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 266,619	△ 282,781	△ 307,995	△ 360,232	△ 344,467
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 23,905	△ 344,088	△ 312,120	21,069	△ 88,670
現金及び現金同等物の期末残高	536,773	390,088	324,390	293,953	284,888

* 自己資本=純資産-非支配株主持分